

علت حراج سکه‌های بانک مرکزی در دولت روحانی

ولی‌الله سیف، رئیس اسبق بانک مرکزی فاش کرد که حسن روحانی دستور فروش بی‌محدودیت سکه‌ها را در دولت دوازدهم صادر کرده و نسبت به پیامدهای اقتصادی آن بی‌تفاوت بوده است؛ تصمیمی که به گفته مقامات اقتصادی وقت، نشانه‌ای از بی‌انضباطی مالی دولت بوده است. به گزارش فارس، سیف که از شهریور سال ۱۳۹۲ تا مرداد ۱۳۹۷ رئیس کل بانک مرکزی بود در توضیحی در مورد نحوه تصمیم‌گیری دولت وقت درباره فروش سکه‌های طلا در سال‌های گذشته توضیح داد: «در جلسه‌ای با رئیس‌جمهور وقت، آقای روحانی دستور دادند که سکه‌ها بدون هیچ محدودیتی عرضه و فروخته شوند. وقتی از ایشان پرسیدم که ۳سال بعد چه کنیم؟ ذخایر طلا در ۲سال آینده تمام می‌شود، پاسخ داد: «من با ۲سال دیگر چه کار دارم؟ چقدر از دورهام باقی مانده؟ انارَبُ الإِبِل. من مسئول دوره خودم هستم.»

حذف یارانه ۸ میلیون نفر پر درآمد

به گفته رئیس مرکز اطلاعات و رفاه ایرانیان، کالبرگ جدید از آبان ماه اجرا می‌شود و در سال جاری یارانه ۸ میلیون نفر از افراد پر درآمد حذف شده است.

احد رستمی، رئیس مرکز اطلاعات و رفاه ایرانیان اعلام کرد: طبق تکلیف قانون بودجه سال جاری وزارت تعاون مکلف است یارانه دهک‌های ۹، ۸ و ۱۰ را حذف و درآمد صرفه‌جویی شده را صرف پرداخت کالبرگ و دهک‌های پایین جامعه کند. وی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون یارانه ۸ میلیون نفر از افراد پر درآمد حذف شده است و هر ماه بین یک تا ۳ میلیون حذف می‌شود و ما مکلف هستیم تا پایان سال یارانه ۱۳دهک پر درآمد جامعه را که شامل حدود ۱۸ میلیون نفر هستند و هنوز یارانه می‌گیرند، حذف کنیم. رستمی همچنین به پایگاه رفاه ایرانیان که از سال ۱۳۹۲ تشکیل شده اشاره کرد و گفت: در این پایگاه اطلاعات خانوارها اعم از دارایی حساب‌های بانکی، گردش مالی و موقعیت اجتماعی جمع‌بند شده است.

دانستنیها

صفحه‌آرا: مجید اصغری

رونمایی از میان‌رده فوق باریک موتورولا

شرکت موتورولا از گوشی فوق باریک (Edge705G) با پهنای ۶میلی‌متر رونمایی کرد؛ این گوشی باترانشه اسنپدراگون۷نسل۴، باتری ۴۸۰۰ میلی‌آمپر ساعتی، شارژ سریع ۸۰وات و قیمت پایه ۶۹۰ یورو و اولین نوامبر وارد بازار می‌شود.

صفحه نمایش	رزولوشن
۶٫۷ اینچ	۲۷۱۲×۱۲۲۰ پیکسل
وزن	
۱۵۹ گرم	
دوربین اصلی	
۵۰ مگاپیکسل	
رم	
۸ و ۱۲ گیگابایت	
حافظه	
۲۵۶ و ۵۱۲ گیگابایت	



هدیه خاص انویدیا به ایلان ماسک

جنسن هوانگ، مدیرعامل انویدیا، DGX Spark، کوچک‌ترین ابرکامپیوتر جهان را شخصا به ایلان ماسک تحویل داد؛ اقدامی که نشان‌دهنده اهمیت ویژه این دستگاه در نگاه مدیرعامل انویدیاست. DGX Spark یکی از سیستم‌های محاسباتی کوچک و فشرده حال حاضر دنیا شناخته می‌شود؛ اما توان پردازشی آن فراتر از حد تصور است. این محصول همسوبا هدف اصلی جنسن هوانگ، یعنی در دسترس قراردادن هوش مصنوعی برای همه طراحانی شده است. فروش عمومی این ابرکامپیوتر از ۱۵ اکتبر آغاز شده است.

۵۰ درصد

رئیس سازمان نظام مهندسی کشور گفت: در نیمه‌نخست امسال ۳۰ تا ۵۰ درصد بسته به شرایط استان‌ها، ساخت و ساز در حوزه مسکن کاهش یافته است. در زمان کنونی حدود ۸۵۰ هزار واحد مسکن ملی در کشور با نظارت مهندسان این سازمان در مراحل مختلف ساخت قرار دارند.



رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به پتانسیل بسیار خوب رشد صادرات به روسیه گفت: صادرات ایران به روسیه به مرز یک میلیارد دلار نزدیک شده است. طبق آمار ۵ ماه‌امسال، شاهد رشد بالای ۳۰ درصدی در تجارت ایران و روسیه بودیم.

حومه ارزان شد

قیمت مسکن در شهرهای اقماری اطراف تهران به علت کاهش تقاضا نزولی شده است

کاهش جذابیت سرمایه‌گذاری در مسکن

فعالان بازار می‌گویند در ماه‌های اخیر به‌ویژه پس از آنکه شمالی‌جنگ بر بازارها سایه انداخت، نقدینگی از بازار مسکن به سمت دارایی‌های با نقدشوندگی بالاتر حرکت کرد و پس از نوسانات ارزی و جهش قیمت طلا نیز گرچه ارزش ذاتی مسکن می‌توانست افزایش پیدا کند اما نبود مشتری مانع این اتفاق شد. مشاوران املاک شهر تهران می‌گویند حتی سرمایه‌گذاران سسنتی حوزه مسکن نیز فعلا ترجیح داده‌اند اقدامی در بازار مسکن انجام ندهند و به‌ویژه از خرید و سرمایه‌گذاری در شهرهای جدید خودداری کنند.



ثبات ظاهری، افت واقعی

مسکن همواره با چسبندگی قیمت مواجه بوده و حتی پس از جهش‌های چند صد درصدی، هیچ‌گاه نه به کاهش قیمت نداده است. بازار مسکن در دوره‌های گذشته، در بهترین حالت، با ثبات قیمت و رشد نکردن همپای تورم، بخشی از حباب قیمتی خود را تخلیه کرده است؛ اما در دوره اخیر رکود به‌قدری سنگین است که فروشندگان واقعی باید به کاهش قیمت تن بدهند و با تخفیف‌های جذاب مشتری پیدا کنند.

مهاجرت معکوس، بلای جان شهرهای جدید

شهرهای جدید که در دهه گذشته به‌عنوان گزینهای برای خانه‌دار شدن خانوارهای تهرانی شناخته می‌شدند، اکنون با کاهش محسوس تقاضای مصرفی مواجهند. طبق گفته مشاوران املاک، بخشی از متقاضیان که در سال‌های گذشته برای فرار از اجاره‌های سنگین تهران به این شهرها نقل مکان کرده بودند، به دلیل کمبود خدمات، دوباره به مناطق ارزان‌تر پایتخت بازگشته‌اند.

تکذیب ادعای هک شدن ماهواره «هدهد»

ستار هاشمی، وزیر ارتباطات: ادعای هک شدن ماهواره «هدهد» پیش از جنگ ۱۲ روزه، کاملاً نادرست و بی‌اساس است و این را که مداخلات خارج از روال معمول در عملکرد فنی این ماهواره وجود داشته است، تأیید نمی‌کنیم.



تهران هوشمند با مشارکت دانش بنیان‌ها

حسین افشین، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور: معاونت علمی آمادگی دارد با بهره‌گیری از توان شرکت‌های دانش بنیان، پروژه‌های هوشمندسازی مدیریت شهری و استانی را در تهران تعریف و اجرا کند. در این مدل همکاری، دولت علاوه بر نقش حاکمیتی، خریدار خدمات فناوریانه نیز خواهد بود.



مخوف‌ترین پهپاد ایرانی

شاهد-۱۷۱ اوج اقتدار و توانمندی دانشمندان ایرانی در مهندسی معکوس محسوب می‌شود

نبود دم قابل تشخیص که هدفش کاهش سطح مقطع راداری است. اگر چه صحبت‌های متعددی درباره مشخصات و ویژگی‌های این پهپاد در رسانه‌ها مطرح شده، با این حال هنوز اطلاعات رسمی دقیق و یکسانی درباره آن منتشر نشده است.

رسانه‌های ایران با نام سیمرغ هم شناخته می‌شود، یکی از نمادهای تلاش کشور در مهندسی معکوس پهپادهای پنهانکار است. این پهپاد از لحاظ ظاهری و طراحی شباهت زیادی به پهپاد آمریکایی RQ-170Sentinel دارد؛ بدنه‌ای از نوع بال-بدنه با

سازسان شادمان منفرد [روزنامه‌نگار] در روزهای اخیر رسانه‌های خارجی درباره یک پهپاد ایرانی صحبت به میان آورده‌اند که پرايشان بسیار ترسناک و مرموز بوده است. این پهپاد با نام شاهد -۱۷۱ که در

گزارش

ویژگی‌های مهم

مدل‌ها و نمونه‌ها: غیر از نسخه اصل شاهد-۱۷۱، یک نسخه کوچک‌تر با توان رزمی بالاتر با نام شاهد-۱۹۱ هم ساخته شده است.

پیشران: موتور توربوفن دارد و ورودی هوای آن به شکلی طراحی شده که بازتاب راداری کمی داشته باشد.

ساختار و مواد: در این پهپاد از کامپوزیت‌های سبک و مواد جاذب امواج رادار استفاده شده تا قابلیت پنهانکاری افزایش یابد.

طراحی و الهام: شکل بدنه و طراحی پرنده (wing-body) شبیه RQ-170 است. بدنه بدون دم و بال پرنده مانند آن باعث کاهش سطح مقطع راداری (stealth) می‌شود.

کاربرد عملیاتی

■ استفاده برای شناسایی در مرزها و مناطق حساس.
■ گزارش‌هایی از استفاده عملیاتی آن در سوریه و خلیج فارس منتشر شده است.
■ ایران از این پهپاد به‌عنوان نمادی از توانایی مهندسی معکوس خود یاد می‌کند.

توانمندی‌ها

■ شناسایی و جاسوسی با دوربین‌های پیشرفته و حسگرهای اپتیکی و حرارتی.
■ امکان حمل سلاح (بمب‌های هوشمند و موشک‌های کوچک) در برخی نمونه‌ها.
■ پرواز در ارتفاع بالا با ماندگاری زیاد.
■ ارتباطات رمزگذاری شده و سامانه‌های هدایت بومی.

فاصله دو سر بال: ۱۳متر



طول
۳ متر



مداموت پرواز
۱۰ ساعت



برد عملیاتی
۴۴۰۰ کیلومتر



وزن هنگام پرواز
۳۰۷۰ کیلوگرم



ارتفاع
۳ متر



سقف پرواز
۱۲۰۰۰ متر



سرعت
۴۶۰ Km/h

۳۰ درصد

مشکل بانکی ساخت مسکن

وزیر راه و شهرسازی گفت: در جلسه هیات دولت موضوع مسکن و مشکلی که در پرداخت وام از طرف بانک‌ها داریم مطرح شد. مقرر شد که هفته آینده یک گزارش ویژه هم در دولت داشته باشیم تا بتوانیم مشکلات بانکی و آماده‌سازی زمین را پیگیری کنیم.



تاخیر در تحویل خودروها تنها به خودروسازان داخلی اختصاص ندارد مونتاژکاران نیز در عمل به تعهدات بعد از خلف‌وعده داشته‌اند. خریداران بعد از گذشت حدود ۶ماه تا یک سال، همچنان با تاخیرهای طولانی مواجه هستند.



افزایش مداوم قیمت نهاده‌ها، رشد ارز، رشد هزینه‌های انرژی و بسته‌بندی، صنعت لبنیات را در تنگنای جدی قرار داده است. فعالان این صنعت می‌گویند افزایش قیمت محصولات لبنی از سر سودجویی نیست.



مرکز مبادله ارز و طلا اعلام کرد: سامانه ارز خدماتی این مرکز از اول آبان به‌صورت کامل راه‌اندازی می‌شود و تامین ارز خدماتی تمامی دستگاه‌های اجرایی منحصراً از طریق این سامانه و در بستر گذرگاه خدمات دولت انجام خواهد شد.



دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور از توزیع گسترده گوشت وار داتی برای کنترل قیمت‌ها خبر داد و گفت: برای تنظیم بازار، روزانه ۲۰۰ تن گوشت گوساله و گوسفند با ارز مبادله‌ای وارد کشور می‌شود.



صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود از رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایران در سال ۲۰۲۵ را ۰٫۶ درصد برآورد کرد اما انتظار دارد نرخ رشد در سال ۲۰۲۶، به ۱٫۱ درصد بهبود یابد.

خبرهای کوتاه

تیم کوک هم لیوبو دارد

پای عروسک معروف لیوبو به شرکت ایل هم باز شد. در سفری که تیم کوک، مدیرعامل ایل به شانگهای چین داشت از سوی کاسینگ‌لنگ، خالق مجموع شخصیت‌های مانستر که لیوبو هم شامل آن می‌شود، یک مدل مخصوص از این عروسک را به‌عنوان هدیه دریافت کرد. این هدیه به مناسبت عرضه ایفون ایر در چین به او اهدا شد. کوک در شبکه ویپو نوشت: «حالا لیوبو خودش یک ایفون ۱۷ به رنگ نارنجی دارد.»



پهپاد دوربین‌دار ۲۲میلی‌متری

کوچک‌ترین پهپاد دوربین‌دار جهان که فقط ۲۵گرم وزن دارد، به حدی کوچک است که درون یک قوطی چپس جا می‌شود، اما همچنان مانند مدل استاندارد ۶۵میلی‌متری پرواز می‌کند. در حوزه پهپادهای کواد کوپتر با دید اول شخص، پهپاد ۶۵میلی‌متری کوچک‌ترین اندازه عملی برای پرواز پایدار در نظر گرفته می‌شود و هر پهپادی که کوچک‌تر از این میزان باشد کارایی، قدرت کنترل لازم را ندارد، اما سازنده این پهپاد تصمیم گرفت ثابت کند که پهپاد کوچک‌تر نیز می‌تواند با رویکرد طراحی مناسب، عملکرد چشمگیری داشته باشد. پس از روزها آزمایش و مونتاژ ظریف، ساخت Air65 جدید با اندازه باورنکردنی ۲۲میلی‌متر به پایان رسید.

محدودیت‌های سختگیرانه چت‌جی‌پی‌تی برداشته می‌شود

شرکت هوش مصنوعی اوپن‌ای‌ای ویژگی تأیید سن مجاز کاربر برای گفت‌وگو و بزرگسالانه با چت‌جی‌پی‌تی را به‌زودی به امکانات چت‌بات خود اضافه می‌کند. این شرکت همچنین یک «هشورای تخصصی سلامت و هوش مصنوعی» برای مقابله با خطرات این فناوری تشکیل داده است. این تصمیم جدید برخلاف محدودیت‌های سختگیرانه قبلی اوپن‌ای‌ای کمی جنجال‌برانگیز به نظر می‌رسد.